

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Lutego. — Rok 1841.

Niedziela.

N^o 36.

Jutro, S. Jan Matta.

W Warszawie w r. zesłym było Ulic brukowa-
nych 125; niebrukowanych 98; latarni miejskich
644; Ogrodów spacerowych Rządowych 5; Ogrodów
spacerowych prywatnych 17; Placów publicznych
12; Placów targowych 15; Teatrów 4; Resurs 2;
Rajtszul Rządowych 5; Pałaców Cesarskich 3; Do-
mów murowanych rządowych 53; prywatnych 1690;
Domów drewnianych Rząd. 3; prywatnych 1124;
Hoteli 17; Domów zaizdnych 24; Restauracji 13;
Traktjerni 43; Bilardów 80; Cukierni 35; Kawlar-
ni 149; Szynków 716; Magazynów drzewa Rząd-
owy 1; prywatnych 37.

Pograżeni w nieutulonym żalu Rodzice po stracie
nieodżałowanej, z powodu nieubłaganej śmierci któ-
ra onegdaj o godz. 9tej wiecznem 13-letniego naj-
starszego Syna Teodora *Sniechowskiego*, Ucznia
kl. 2ej G. G. L., z łona Ich wydeła; zapraszają
szanownych Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na
eksportację zwłok Jutro o godzinie 4tej z południa,
z Kaplicy XX. Bernardynów na smęć Powązkow.
— Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera: dla 108
letniego Starca od *Bezimiennego* zł. 23, i dla tegoż
zł. 13 gr. 10 od J. A. S. Dla Instytutu mori: za-
dzieci zł. 15, ofiarowane przez M. J. jako zwrot por-
torji od nieuiszczającego się w terminie dłużnika.
Za nocne bałamuctwa i niedopilnowanie służby od
Anny kucharki złożono zł. 2 na Szkołkę To: Dobr.
Za Kapelusza biały atlasowy, ofiarowany dla tejże
Szkołki, dałą w Sklepie ubogich po raz drugi zł. 29.
Res Miser Sacra, Galopada na pianoforte, kompo-
zycji A. *Frankl*, ofiarowana na korzyść Szkołki To-
warzystwa Dobr., sprzedaje się w Składach muzycy-
PP. *Kliukowskiego*, *Sennewalda* i w Sklepie ubo-
gich; ceną egzemplarza złp. 1; wyższa ofiara jako
cel dobroczynny, z wdzięcznością przyjęta zostanie.
— Według doniesień z *Londynu*, wiele cynku na-
szego krajowego bywa teraz używanego na obli-
anie okrętów marynarki *Angielskiej*, częś także
szkolwiek nie tylko znaczna służy do pokrywania
dachów, co iednak ostatnie nie mniejszej stosowzo-

ści materiału iak raczej wysokim jego cenom przy-
pisać należy. — Księgarnia S. H. *Merzbacha* przy
ulicy Miodowej, odebrała z nowości muzycznych,
między innymi: *Gatunki palmowe* (*Palm-Zweige*),
Walce Straussa, dzieło 122; cena zł. 3. *Hof-Ball-
Tänze Lannera*, dzieło 161, zł. 3. *Takce i Pot-
pourri Labitzkiego*, na 4 ręce, zł. 3. *Souvenir à
Theresienbrunn 10 Rontredansów przez Labitz-
kiego* zł. 2. *Divertissement* na pianof: z opery
Męczennicy przez *Edw. Wolff*, dzieło 33 i 34,
zł. 11. *Szkoła śpiewu przez Lablasza* zł. 28.
Polonez wojenny przez *Kar. Lipińskiego*, dzieło
29, zł. 1 gr. 15. *Pożegnanie (L'Adieu)* przez *Ru-
bini*, *Romanse i Arje*, zł. 10 gr. 25. *Arje Felixa
Mendelsohna Bartholdy*, na fortepjan przez *Czer-
nego*, zł. 4, i t. p. — Nowe *Walce Straussa*, p. t.
Amors Pfeile (*Strzały Amorka*), grane pierwszy raz
przed 14 dniami w *Wiedniu*, nadeszły do Składu
G. Sennewalda. Wkrótce będą wykonane przez or-
kiestrę Warszawską *P. Kubelki* i przez *Wrocław-
ską P. Szyndler*, cena zł. 3. Podobnież nadszedł
Valse mélancolique na fortep: przez *Liszt*, zł. 2. —
Księgarnia *Fr. Spiess* i Spółki przy ulicy Senators-
kiej N^o 460, odebrała nowe dziełko *Gressenberg i Frei-
waldau* czyli *krótki rys krytyczny huracji wodnej*
podług zasad używanych w tych zakładach (dziełko
podręczne, dla chęcych używać kuracji wodnej
w rzeczonych zakładach), przez *A. Kołaczowskie-
go*, cena zł. 7. — Mam zaszczyt zawiadomić Sza-
nowną Publiczność, iż u mnie są do nabycia *Or-
dynacje Kryminalne Pruskie*, oraz inne Książki
pożyteczne w różnych przedmiotach, za cenę umiar-
kowaną; przyjmuję także na zamian różne Książki.
Salzstein Antykwaryusz, ulica Franciszka: N^o 1802.
— Ładny bardzo i użyteczny mebelek ukonieczono
w tych dniach w Fabryce *Wintera*; jest to ławeczka
pod nogi mahoniowa, okryta pięknym kobiercem,
wewnątrz flanelą wybita, zawierająca Rezerwoar
z blachy mosiężnej szczelnie zamknięty; w ten wle-
wa się woda wrząca i ławeczka tak przygotowana,

jest doskonałym Apparatem do rozgrzewania nóg w pokoju, w pojeździe, w teatrze, a nawet w podróży; zachowanie bowiem ciepło bardzo długo, gdyż rezerwoar jest samemiż zemi przewodnikami otoczonym. W miejsce kobierca Damy mogą takową ławeczkę upiększyć haftami własnej roboty, i tym sposobem gustowny z niej zrobić podarunek. — (Art. nad.) Wyczytawszy w Kurjerze Warsz. o świeżo nadeszłych zapasach *perfum i pięknieł kosmetycznych* do składu wyrobów fryzjerskich P. Kracińskiego przy ulicy Miodowej, za przybyciem do Warsz., udałem się do tegoż składu celem zaopatrzania się w takowe, a dziś niezbędne potrzeby toalety wieku 19°. Jakoż życzenia moje nadspodziewanie uiszczone zostały; gdyż obok elegancko i z najlepszym gustem w znacznej ilości wykończonych wyrobów fryzjerskich, znalazłem to wszystko co wdzięki młodości podnieść, wicka dojrzalszego ożywić i upiększyć może. Miło jest powierzyć swe włosy zręcznej biegłości gospodarza lub jego podwładnych; a do tego dobrze u meblowany Salon, ożywiony słodką harmonją toalety *Wiedeńskiej*, przygrywającej, najnowsze sztuki z oper, dać zapomnieć, że zajmniemy się toaletą. Wszystko co tylko może być potrzebnem w *Karnawał*, nagromadzone obficie w tym składzie, zadowolić może każdego. Lubownika zabaw i przyjemności; nie dziw więc że mając sobie poręczony kommis kupna baretów, gdy takowe przywiozłem, moenie podziękować i odebrałem; stroić Dam przepyszne pod przewodnictwem jego żony robione, napełniały ogromne szafy, a wreszcie umiarkowane bardzo ceny, znievolmente mnie, aby oddać szlachną pochwałę P. Kracińskiemu, polecił go Publiczności. *Widzianowski* Obyw. z Lubelskiego. — Pożądany Mazur podług mody (*masure à la mode*), kompozycji P. Henryka *Hirszel*, ofiarowany JW. Hra. Henrykowi *Matachowskiemu*, wyszedł już z druku, i sprzedaje się w Składach muzyecz. — Na wczorajszym Balu w Resursie Kupieckiej znajdowało się około 800 osób. Na głowach Dam gładko uczesanych, znajdowały się drobniutkie ozdoby, a szeregółkiej: girlandka z złotych liści, sznur koralowy, wiane grona z pereł, przepaski złote, różyczki, nie-

zapominajki. Z sukien, było wiele białych atlasowych, celowały błado-różowe, atlasowe błękitne, krepowe pasowe, biała z ślicznem garniowaniem z ruz w dwa rzędy, axamitna ciemno-karmazynowa, biała z muslinu w piękne kwiaty i wiele innych. Tym razem wielu Kawalerów miło do piękne kamizelki, z rozmaitych materji w desenie, a niektóre ze złotem. Galerje były napełnione Damami wołącemi przypatrywać się zabawie, niż tańczyć. Szkoła że tej zimy za nadto późno przybywają Damy na bale; należałoby za takowe opóźnienia składać opłatę do puszek dobroczynnych. — W terażniejszym ciągnięciu 1szej kl. 57mej loterji kl. z odciągniętych 2,000 numerów, znaczniejsze kwoty wygrały: Nr 16,744 zł. 30,000, Nr 16,750 zł. 15,000, Nr 4,404 zł. 4,000, Nra 13,021 i 22,271 po 2,000 zł., a Nra 6572, 6945, 7267, 20,118 i 21545, po 1000 zł. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Ricie* przywołani, J.Pani *Aszperger*, J.PP. *Komorowski* i *Werowski*.

(Art. nad.) Jeżeli prawdziwej zasłudze i cnotom towarzyskim, hołd publiczny oddać należy, niepospolite ma do tego prawo s. p. *Felix Markowski*, b. Prezes Dyrekcji Szeregółowej Towarzystwa Kredyt. Ziemskie: w Gub: *Podlaskiej*, zmarły w dziedzicznym majątku *Żukowie* w dniu 16 Maja r. z. O zgonie tego czcigodnego Obywatela, w krótkości doniesiono w przedce po jego stracie. Zostawiono czasowi opis Jego życia; bo ten co Go znał, już było dostatecznym do milczenia chwilowego. Smutek, żal prawdziwy, zamknął wyraz uczuć, a znękany, udrgczony, każdy znaiomy, nie mówię kto inny, pograżył się w zaciszu i oddał się cierpiącemu żalowi. Z dobrodziejstwa, a przeznaczenia **NAJWYŻSZEGO**, czas uspakaja istniejących, dodatek sił i nieśako upoważnia w wynurzeniu swych uczuć. Dziś patrząc na pomnik tego czcigodnego, kochanego a Szanownego Obywatela, niech mi wolno będzie nieco ulżyć uczuciu, i wspomnieć o jego prawdziwie społeczeńskiem, przyjaznem a godnem naśladowania życiu. Urodzony w Gub: *Podlaskiej*, z znakomitej Familji *Markowskich*, z Ojca piastującego dawniej Urząd Chorążego *Mielnickiego*, Kawalera Ord: Sgo *Stani-*

sła wa, był jedyną pociechą Rodziców i Osób domowych. Przyjąwszy wychowanie, a wszedłszy w świat, umiał zachować przystojność i właściwą powagę we wszystkim; lecz uczucia dogodności w społeczeństwie, najbardziej cenił; każdy czy rady, czy pomocy potrzebował, znalazł w nim otwartość i szczerotę rodu przyjacielskiego. Dobroczynny dla swych włości, najprzyjemniejszy Sąsiad, najlepszy Ojciec, a cóż dopiero mam powiedzieć iakież Mąż dla Żony; umiał zachować delikatność i łagodność w ciągu pożycia, przyjemność złączył z swem miłem czuwaniem nad wszystkim, a szczególnie osadzał dnie, chwile, dziś omiatającej go żonie. Obowiązki Obywatela, w iakimkolwiek względzie nie były mu obce; szukany w zaciszu, powoływany na różne stopnie wyższe, przyjmował je i wypełniał ze czcią i zalecą. Przekonywa wszystkich ostatnia usługa, bo był otoczony Osobami składającemi cały Rząd Gubernji Podlaskiej, Sąsiadami i mnóstwem rozczulonego, ościennego ludu. Kto więc anielskimi cnotami mogącemi tylko być udziałem ludzi, mądrością i doświadczeniem znamiennych, zadziwiał umięających cenie iakowe; komu głos powszechny za życia szacunek, a po zgonie niesie uwielbienie, ten zasłużył bez wątpienia, aby uronił łzę żalu na Jego mogiłę. *O. G. A.*

Jako niegdyś kolega i towarzysz młodości s. p. Ignacego *Ostaszewskiego*, dowiedziałwszy się nieco później o zaszczyt w wsi *Pańszowie* w Gub: Sandomierskiej śmierci jego, przedsięwzięłem podać krótki rys cnot i zalet zmarłego. S. p. Ignacy *Ostaszewski* zrodzony w domu pełnym zaszczytów, pobożności i cnoty stał się godnym swych przodków potomkiem, a odziedziczyłszy ich chwałę przydał świętości swojemu domowi przez własne zasługi, obok których piękne przymioty duszy jego, któremi serca wszystkich bliżej go znających zjednać sobie umiał, dały w nim poznać pobożnego chrześcijanina, gorliwego urzędnika, wzorowego małżonka i ojca, a mianowicie też szczerego i bezinteresownego przyjaciela, pozostawiając nawzajem w duszy prawdziwych jego przyjaciół niezatarte ślady żalu. Drogi cienia! stanąłeś już u kresu, do którego wszyscy dążemy, obys tam więc znalazł nagrodę

cnot i nieocenionej dobroci serca twego. Wy zaś którzy nad stratą jego łzy rzewne wylewacie, nie utuleni w żalu małżonko, dziatki i krewni jego, abyście w tem przekonaniu, że on tam lepszego używa szczęścia, znaleźli ulgę dla siebie. *J. Gu.....*

W dniu 30 z. m. otworzoną została Cukiernia w mieście obwodowem *Rawie*, gdzie przy rychłej usłudze dostać można za cenę umiarkowaną wszelkiego gatunku ciast i napoiów; oprócz tego przyjmowane będą wszelkie obstalunki. Pospieszając donieść o tem JJWW. i WW. Panom w Obwodzie *Rawskim* zamieszkałym, śmiem sobie tuzzyć, że *Łaskawie* mój zakład zaszczycać raczą. *D. Morat.*

Z Petersburga 17/29 Grud.: — Przez Reskrypty *CESARSKIE* z dnia 30 z. Grudnia, Najmłodszej mianowani zostali kawalerami: Orderu Sgo *Włodzimierza* 2ej klasy, *Radca tajny*, *Senator Sucharew*, i orderu *S. Anny* tej klasy, z koroną *CESARSKA*, *Ober-Prokurator* 1go Departamentu *Rządzącego* *Senatu*, *Rzeczywisty Radca St. Wejmaru*. — Przez Rozkaz dzienny *CESARSKI*, Sgo z. m., *Wojenny Generał-Gubernator Moskiewski*, *Generał-iazdy*, *Xiążę Golicyn* 1, na własną prośbę uwolniony został tymczasowie od obowiązków swego urzędu. *Dowódca* Sgo korpusu piechoty, *Generał-Adj: Nejdhardt* 1, mianowany został Pełniącym obowiązki *Wojennego Generał-Gubernatora Moskiewski*; właściwie co do wydziału *Wojennego*, aż do wydania dalszego rozkazu, z pozostaniem w terażniejszych obowiązkach i w stopniu *Generał-Adjutanta*. — *Pomoenicy Sekretarzów Stanu Rady Państwa*, *Radcy Stanu: Szambelan Olenin*, i *Gabryel Popow*, P. o. *Sekretarza Stanu* w *Departamencie* do *spraw Królestwa Polskiego*, *Radca Stanu Chatanski*, i *Naczelnik wydziału kancelarji Komitetu Ministrów*, *Radca Sta: Kryżow*, mianowani *Rzeczywistymi Radcami Stanu*.

Z Wilna. — D. 12go z. m. przedstawioną była po raz 3ci na tutejszej scenie *Melodrama* z *Pisna Sgo*, przez *PP. Merville* i *Mallian* napisana, z muzyką kompo: *Wiktora Każyńskiego*, pod tytuł *Żyd wieczny Tułacz*. Nigdy może jeszcze *Teatr Wileński* nie mieścił w sobie tyle *Publiczności*, iak na każdym przedstawieniu tej *melodramy*,

która chociaż dość słaba co do prowadzenia rzeczy, lecz ozdobiona charakterystyczną muzyką znęganego powszechnie w tutejszym kraju naszego kompozytora P. Wiktora *Każyńskiego*, nie do życzenia nie zostawiła. P. *Każyński* w tej melodramie, równie jak i we wszystkich swoich dramatycznych kompozycjach, zachował ściśle charakter narodu i osób będących na scenie. Piękne chóry Lewitów, modlitwy chrześcijan i izraelitów, prawdziwie w religijnym duchu są napisane. Arja *Mefistofelesa* (Ducha pokusy), napisana na niski Bass (i pięknie odśpiewana przez P. *Sosnowskiego*), przesłana nawet oczekiwaniu widzów. Arję tę napisał P. *Każyński* w duchu Szkoły niemieckiej, w stylu prawdziwie *Weberowskim*, lecz tak nowo, tak oryginalnie, tak sztuczny koloryt umiał nadać w instrumentowaniu orkiestry, że pierwszy już takt tej arji strachem słuchacza przejmując. Trzeba ją słyszeć kilkakrotnie w całej orkiestrze, ażeby uczuć wszystkie piękności myśli i przekonać się o wrażeniu jakie na umyśle sprawia. Miło nam oraz było widzieć, jak Publiczność tutejsza z zapalem przyjął pracę młodego Kompozytora, zachęcając go licznymi oklaskami do dalszej usilności. Po ukończonej reprezentacji, przywołani zostali Panna *Fischer* i P. *Surewicz* dwukrotnie. O. M. J. M.

Anglja. — Mianowaniem Jenerała *Kampbel* Gubernatorem wyspy *Ceylon*, Rząd oszczędził sobie rocznie 100,000 zł., gdyż Jenerał nie otrzyma dołączenia do pensji pobieranej przez niego jako Jenerał. — Zmarły w *Hiszpanji* Autor angielski P. *Standish*, początkowo zapisał swoje szacowne zbiory dla rodzinnego kraju pod warunkiem, aby Rząd przyznał mu tytuł *Barona* należny mu z strony Matki, gdy zaś dano odpowiedź odmowną, P. *Standish*, zapisał swoją galerję obrazów i bibliotekę Królowi Francuzów. — Treść mowy tronowej przy zagaieniu Parlamentu, przesłano do *Paryża* za pośrednictwem gołębi. — Spodziewają się że po terażniejszych zatargach *Anglii z Chinami*, nastąpią układy dla *Anglii* bardzo korzystne, a a przeto ufatwi się odbyt do Chin różnych towarów, i cena wełny podniesie się znacznie.

Francja. — *Nuri Efendi* Poseł turecki, złożył

Królowi list od Sultana, z zawiadomieniem o narodzeniu się Sultanowicza i Sultanówny. — Kilka pułków mają wysłać w prowincję zachodnie, gdzie odkryto nowe zabiegi *Szuatów*. — Hrabia *Mole* choruje; mało osób odwiedza byłego Ministra; to podobno wywiera wpływ niemający na jego chorobę. — Jenerał *Davivier* (*Djawiwje*), który przyniósł tyle usług Francji w *Algierskiem*, życzy, aby go odwołano. — 11go z. m. uderzył pioran w Kościół w jednej z wsi francuz.; a to w czasie Nabożeństwa. Wszyscy obecni padli twarzą na ziemię; kilkanaście osób zostało ranionych. Opowiadają, że Kobiety, które miały gwoździe w drewnianych sandałach, uczuły draśnięcie na stopach; przekonano się później, że siła piorunu wszystkie gwoździe jakby zmiołła. (!) — Gazety paryżkie obszerne umieszczają uwagi nad tem, że w terażniejszej mowie tronowej Królowej Angielskiej ani słowa nie było o Francji. Zdać się, że z tego powodu przyjętym będzie w Izbach projekt obwarowania *Paryża*.

Turecja. — Pod *Wurlą* zatonął statek należący do *Lorda Kanning*; usiłowania 2ch okretów austriackiego i francuzkiego, nie zdołały ocalić pierwszego. — Z wysy *Zante* donoszą, iż tamże często ponawia się trzęsienie ziemi.

Włochy. — 12go z. m. odbyła się w *Rzymie* doroczna uroczystość filologiczna w obec *Kardynałów*, na których czele znajdował się sławny lingwista *Mezzofanti*, tudzież *Don Michała*, 12tu Biskupów i wielu Xiążąt zagranicznych. Uczeń z *Nowego Jorku* odczytał wiersz hebrajski. 2ch Chaldejczyków miało dyalog rabinowski. *Abdallah Assemani z Libanu*, odczytał wiersze syryjskie; uczeń rodem z *Betleem*, popisywał się językiem samarytańskim; inni językiem *Szemsów* (bałwochwalców uwielbiających ogień); *Indjanin z Pegu* mówił dialektem swego kraju; popisywano się także językami: arabskim, perskim, włoskim, rossyjskim, celytyjskim, tureckim, staro i nowo-greckim, kurdystańskim, illiryjskim, bułgarskim, polskim, niemieckim, holenderskim, angielskim, francuzkim, hiszpańskim, portugalskim, albańskim, georgiewskim, abisyńskim i Koptów.

Indjanin z *Kalifornji*, odśpiewał pieśń swoich dzi-
kich kraiovcw; a nawet słyszano jeszcze kilka
dyalektów chińskich. Examinatorowie okrywali
uczniów oklaskami. — Zakonnicy, oddalający się
z okolic *Szwajcarji*, w których teraz bywają za-
burzenia a nawet krwawe, śpieszą do bliskich
prowincji włoskich.

Rozmaitości. — Przypadek iakiego może nie
było od czasu *salomonowego* sądu, zdarzył się
w *Walansjen*. Z 2go pułku ułanów tamecznej
załogi umarł *Trębacz*, do którego spadku zgłosi-
ły się dwie kobiety miannące się jego *matkami*.
Powtórzenie sądu *Salomona* nie da się uskute-
cznić, ponieważ zakwestjonowany Syn już nie żyje.
— Modą teraz iest w głównych miastach niemiec-
kich i francuzkich, że Damy które nie życzą tań-
czyć na balach, nie mają bukietów przy piersiach;
zaś ozdobione bukietem są gotowe bawić się tań-
cem, lecz iedynie z tym kawalerem, od którego
przy wnijsciu ten bukiet, lub innych chociażby
kilka otrzymały. To ochrania od uraz i kłótni
często wynikających w czasie zabaw tańcujących. —
Przed *Lordem Maiorem* (Prezydentem) *Londy-
nu*, wytoczyła się sprawa Taktjernika pod *Kogut-
kiem*, przeciw Bankowi Angielskiemu, o wysokość
wynagrodzenia za zajęty na użytek publiczny lokal,
w którym pierwszy od lat kilku zyskowny proce-
der prowadził. Traktjernik wyliczył tysiące po-
traw przez siebie sprzedawanych, wykazał zysk
czysty z zup, befsztyków i pieczystego, stawił
świadców w osobach kuchty, kucharzów i garso-
nów, przekładał sądowi że w ciągu roku sprzedał
samej *zupy żółtowiowej* 377,568 porcji po złotemu
za porcję. (Niechże teraz kto twierdzi że Angli-
cy zupy nie iedzą), żądał wynagrodzenia za straty
wynikłe w summie 750,000 zł. Sąd dla rozpo-
znania skargi, wezwał biegłych rzeźników, han-
dlarzy, kurników, i t. p., a po wysłuchaniu ich zda-
nia, skazał Bank angielski na zapłacenie szkody
w summie zł. 260,000. — Skrzypcowy *Orfeusz*
dwadziestego wieku: *Paganini* już od dawna spo-
czywa w grobie, a ieszcze imię jego prawie każdym
razem bywa powtarzane, gdzie tylko idzie o oce-
nienie iakiego nowego talentu. Jestże ten lub owy

Artysta muzyczny podobny do *Paganiniego*? pr-
tają recenzenci; czyż zdoła naśladować grę wiel-
kiego Wirtuoza? który od wszystkich podziwiany
i uwielbiany stanął iako wzór iedyny, iako wzór
istotnie godny naśladowania. Lecz Recenzenci my-
lą się iesli w szale pochwał nazywają iakiego *Ar-
tystę Paganinim* gdy tego naśladauc; a ieszcze
bardziej mylą się Wirtuozi, mniemając, że przez
ślepe naśladownictwo zdołają mu wyrównać. *Pa-
ganini* wzniosł się o własnej sile, przełamał so-
bie tor dotąd nieznaną; po nim zaszedł do sławy,
której może tylko dosięgnąć Wirtuoz równy mu
wienjusz w twórczym w bogactwie uczucia i talentu.
Takim właśnie iest młody skrzypek *Michał Hau-
ser*, któremu niemieckie pisma muzyczne iedno-
głosne oddają pochwały. *Hausser* również iest
ienjalnym w własnych kompozycjach, iako też w wy-
konywaniu najtrudniejszych utworów *Ernesta, Be-
riola, Ole Bula* i innych. Na koncercie danym
przez niego niedawno w *Wrocławiu* wspólnie
z Panem *Drejschock* (bratem fortepjanisty który
teraz był w Warszawie), oklaski prawie nieusta-
wały. W każdym mieście gdzie teraz *P. Hausser*
wystąpił, musiał na powszechnie żądanie dawać po
4 i 5 koncertów, a do tego zszczytu rzadko któ-
ry Wirtuoz może w Niemczech dostąpić. — W do-
niesieniu o tego karnawalu zabawach na prowincji,
(w Galicji) użalają się że tylko *Herbata* iest iak-
by całą uzta, i tak mamy: *Herbatę rezolutną*
przy pogadance. Tu dają obmowę lub przycinki
kandyzowane na zakąskę, czasem też zamiast pón-
czoszki, robią plotki kmoszki. *Herbatę tańcu-
jącą*. Tu można przy klawicyubale w różny takt
spocić się doskonale, i co się w salonie smaczno
w siebie bierze, znowu się oddaie napowrot atmos-
ferze. *Herbatę literacką*. Ta przyjemność ma
tę zaletę, że odbywa się bez *wszelkiego spirytusu*.
Herbatę śpiewającą. Tu albo słuch głośno, albo
honor *cicho* obraży doznaie. *Herbatę diploma-
tyczną*. Tu idzie herbata chińska z rumem angiel-
skim; a przy niej palą tytuł: *a la Basza*, i z dy-
mem go puszczają.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Krański Józef Hra: z Radzieiowic; Rostworowski

Jan Dzie: z Mirowic; Makomaski Hip: Dzie: z Kielbowa; Stankiewicz Józ: Dzie: z Radomia; Jawornicki Adolf Dzie: z Jawora; Bónkowski Woj: Dzie: z Wylasłowa; Ostaszewski Ludw: Dzie: z Pułtuska.

DONIESIENIA.

Arsenał Warszawski zawiadania interessowane Osoby iż w dniu 18 i 21 Lutego (2 i 5 Marca) r. b. o godzinie 10 z rana, w Kmieście przy ulicy Nalewki w domu pod Nr 2253, odbywać się będzie licytacja głośna in minus na dostawę dla Arsenalu Warszawskiego czynnych transportów, i Arsenalu ruchomego Nru 2go transportów, rocznej proporcji w bieżącym roku, 1250 pudów rossyjskiej wagi, Smarowidła do kół, składającego się z siedmiu części topionego wołowego Jolu, i takież części czarnego Mydła. Każdy więc życzący się podjąć teże dostawy, winien przybyć w czasie i miejscu wyż oznaczonym, z świadectwem od Władzy miejscowej, na prawo do licytacji, oraz kaucją prawą do wysokości 12,389 złp. Nadmieniam się przytem, iż wzory takowego, jako też warunki licytacyjne można widzieć w Kancelarji Arsenalu Warszawskiego. Zarządzający Arsenalem, Artyllerji Pułkownik *Schenckine*. Tłumacz Arsenalu *Siemiątkowski*.



DOM w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1261 stojący, do Successorów niedygi Jana Alfonsa Jasińskiego należący, świeżo wewnątrz i zewnątrz wyrestaurowany, zostanie sprzedany w drodze działów przez publiczną licytację. Biegli wynalazli szacunek tego Domu na złp. 110,953 gr. 3; licytacja jednak rozpocznie się od summy złp. 80,000. Ostateczne przysądzenie odbytem zostanie w Trybunale tutejszem d. 16 Lutego 1841 r. o godz: 4tej po połud. Warunki przedaży przejrzeć można w Kancelarji Pisarza Trybunału i u podpisanego Obróńcy pod Nrem 495 mieszkającego, predaż tę popierającego.

Edward Grabowski Adwokat.

Ponieważ Przesz: Publiczność może być zawiedziona, tak w doborze muzyki, jako też i w dotrzymaniu umowy, gdyż w moim imieniu podejmują się dostarczyć na Zabawy Muzykę Wrocławską; przeto oświadczam Przesz: Publiczności, iż tylko w moim mieszkaniu i u mnie samego zamówić można. *August Schindler*, Ulica Bedańska, Nr 2678 Lit: B.

Młodzieniec od lat 13 do 15, umiający pisać i rachunki, może znaleźć miejsce do handlu Korzeni i Win, zgłosić się zechce pod Nr 266 i 7, przy ulicy Freta.

100 ZŁ. NAGRODY. W nocy z 3 na 4 b. m. i r. w Karczmie pod Dembiną, o 3 wiorsty od Wisły, pod Zakroczyrzem, skradziono 3 Konie, to jest: Wałachow, którego i gniadego ze znakiem białym na kłębie po lat 9, i Klacz gniada z grzywą kołtuniastą, nieco garbata, lat 6mająca. Ktoby wysledził i przytrzymał pomie-



nione konie i raczył dać wiadomość o nich do Struża Domu Nr 1055 Lit: E. przy ulicy Grzybowski, lub do Dziedzica Wsi Juryszewa o miłę od Płocka położonej, prócz wdzięczności otrzyma powyższą nagrodę.

Gdy mój Mąż *Józef Wagner* Muzykus z pułku 4go Strzelców pieszych b. Wojska Polskiego od roku 1831 zadanej wiadomości o życiu lub pobycie swoim dotąd nie daie, przeto wzywam go niniejszym, aby najpóźniej do dnia 3/15 Maja 1841 r. o swoim życiu lub pobycie wiadomość nadesłał; w przeciwnym razie, będę go uważała, jako już nie żyjącego, i postąpię sobie według praw mnie służyć mogących. *Teresa z Roszkowskich Wagner*, zamieszkała w Mieście Nowym Dworze, przy ulicy Sukiennickiej w domu P. Rywoli.

Pod Nr 640, przy ulicy Trębackiej, jest LOKAL od Wielkiej nocy do namięcia, w którym dotąd od lat wielu Szynk utrzymywany. SKLEP STANCJA i PIWNICA.

KSIAŻKI Legitymacyjne Kaetana i Marjanny Dziarskich Małżonków, zaginęły; znalazca raczy oddać pod Nr 847, przy ulicy Ogrodowej, za nagrodą.

PANIENKA któraby chciała kończyć nauki i nauczyć się różnych robot ręcznych, może być przyjętą bezpłatnie. Tamże może być odstąpiony POKOJ Osobie dobrej kondyty, pięci żeńskiej, ze stołem i usługą, za bardzo pomierną cenę; wiadomość przy ulicy Przeczadz w Sklepie u P. Stefanowskiej.

Kto znalazł GALOSZ gumiany, z lewej nogi, w sankach lub na Nowem-mieście; raczy go oddać do Drukarni Kurjera, za co otrzyma nagrody złp. 3.

Potrzebnych jest do Cukierni 2ch UCZNI, dobrej kondyty, z prowincji; zgłosić się mogą pod Nr 459, na róg ulicy Miodowej i Długiej.

OSOBA licząca lat 22, obeznana z gospodarstwem wiejskim, mogąca mieć oprócz świadectw, najchlubniejsze rekomendacje prywatne, życzy sobie objąć obowiązek Zarządu Gospodarstwa Wiejskiego, Rządcy znacznego Domu w Warszawie, Dozoru i prowadzenia rachunków przy jakiej fabryce, i t. p. obowiązków. Balsa wiadomość w Kantorze Informacyjn; lub przy ulicy Dunaj, Nr 145, na 3em piątrze od frontu.

Do Handlu Wina i Korzeni *Heinr: Kremky* przy ulicy Wierzbowej, Nr 614, nadszedł lwszy transport PIWA BAWARSKIEGO, znanego z swej dobroci z Browaru Wgo Stejnkeleera w Zarkach; którego od dziś w butelkach dostać można.



W domu pod Nr 72, przy ulicy Jezuićkiej, para Koni gniadych anglezowanych, SZORY Angielskie i Półszorki, oraz SANKI, 2 POWOZY, z wolnej ręki do sprzedania. Tamże są 2 POKOJE na 1em piątrze, od frontu, szczególnie dla Kawalerów dogodne, do wynajęcia każdego czasu lub od Wielkiejnocy; wiadomość u Właściciela.

OGRODNIK Wojażer, posiadający sekret hodowania i rozmnażania **PIJAWEK**, tudzież hodowania **Karp** szczególniejszym sposobem, poleca się **JWW.** i **WW.** Panom, mającym stosowne do takiego zakładu miejsce, iż mogą wejść w układy tak, że w przeciągu lat 3ch, od 30,000 do 50,000 kop **Piawek** podejmie się zahodować. Wiadomość pod Nr 1700, przy ulicy **Marszałkowskiej**.

MAGLE 2 kręcone, ze wszystkimi do nich należąciami rekwizytami, w dobrym stanie będące, są z wolnej ręki do sprzedania w domu przy ulicy **Dziekanka** pod Nr 2668, obok **XX. Karmelitów**, na **Krakowskim Przedmieściu**. Wiadomość u **Właścicieli** tychże **Magli**.

Fabryka **Mintera** donosi, iż w **Składzie** swoim przy ulicy **Świętokrzyskiej** i **Placu Dzieciątka Jezus** Nr 1337, przedaje, wyrabiany w **Olearni** własnej w **Rudzie** fabrycznej w **Dobrach** **Marymont** pod **Warszawą**, **OLEJ** rzepakowy, z czystych nasion wybiłany i 2razy preparowany, w większych lub mniejszych partjach. Nabyć zarazem można **KONWANKI** do oleju blaszane, ochraniające takowy od rozlewania; znajduje się też **OLEJ** lśniący czysty stary również własnego wyrobu, tudzież **MAKUCHY** rzepakowe lub lniane; o których kupno w **Składzie** fabryki lub w samej **oleiarni** u **Rządcy** miejscowego umówić się można.

LICYTACJE jutro. Na **Krak.**-Przed: Nr 394, **Meble**, **Lichtarze**, **Brzytwy**, etc. **Ul. Mazowiecka** Nr 1350, **Meble**, **Dywan**, etc. Na **Lesznie** Nr 726, **Meble**, **Lustra**.



KARETA poczworna na dartym drągu, teraźniejszego fasonu, mało używana, jest do sprzedania za pomierną cenę przy rogu ulicy **Elektoralnej** i **Zimnej** pod Nr 793, w podwórzu.

Na **żądanie** **Opieki** nieletniego **Edmunda Mikołowskiego** działającej, z **mocy** **Uchwały** **Rady** **familijnej** w **Sądzie** i **około** **Ptu** i **Msta** **Warszawy**, **Wydziału** **II.** pod **dnieniem** **20** **Stycznia** (**1** **Lutego**) **1841** r. **zaszłej**, **sprzedane** **zostaną** w **dnium** **28** **Stycznia** (**9** **Lutego**) r. b. o **godzinie** **10** **zrana** i **dni** **następnych** przed **podpisaniem** **Rejentem** w **domu** przy **ulicy** **Leszno** pod Nr 657 **Lit.** **A.** położonym, **rozmaite** **Ruchomości** do **pozostałości** **niegdy** **Teresy** z **Skirmuntów** Imo **voto** **Mikołowskiej** **2do** **Lisieckiej** **pozostałe**, iako to: **Meble**, **Garderoba**, **Bielizna** **damska** i **stołowa**, **Posciel**, **Zegary**, **Lustra**, **Kosztowności**, **Srebro**, **Miedź**, **Porcelana**, **Szkło**, **Fajans**, i t. p. **Przedmioty**, za **gotowe** **zaraz** po **przybyciu** **placić** się **mające** **pieniądze**. **M a s ł o w s k i** **R.**

Potrzebna **jest** na **wieś** **OSOBA** **pełni** **żeńskiej**, **posiadająca** **dokładnie** **naukę** **muzyki** do **perji** **piłnien**; **żyjąca** **podjąć** się **pomienionych** **obowiązków**, **raczej** **zgłosić** się **do** **mieszkania** **W. Koisiewicza** **Mecenasa**, w **pałacu** **Zamojskich**, **gdzie** **o** **warunkach** **ugody** **może** **bliższą** **powziąć** **wiadomość**.

Z **powodu** **niedojścia** **licytacji** **po** **Bogumile** **Malczu** **A.**

dwokacie na **dzień** **4** **Lutego** r. b. **oznaczonej**, **zawłada** **nia** **interesowanych**, **że** **sprzedaż** **Ruchomości**, **a** **mianowicie** **Biblioteki** **prawnej** **i** **leśnej**, **po** **tymże** **Bogumile** **Malczu** **pozostałej**, **odbywać** **się** **będzie** **niezawodnie** w **dnium** **28** **Stycz.** / **9** **Lutego** **i** **następnych** t. r., **zawsze** **od** **godz.** **3** **po** **połud.** w **domu** **przy** **ulicy** **Leszno**, **pod** **Nr** **786** **położonym**.
Noskowski.

Potrzebna **jest** **znaczna** **partja** **DRZEWA** **opalowego** w **szczapach** **olszowych** **lub** **sosnowych**, **suchych**, **z** **dostawą** **do** **Warszawy** **w** **ciągu** **b. m.** **Również** **i** **kilka** **tysięcy** **dui** **SPRZEŻAŁU** **do** **przewózki** **drzewa** w **tymże** **przeciągu** **czasu**. **W** **wiednym** **i** **drugim** **przedmiocie** **zgłosić** **się** **po** **bliższą** **infirmacją** **pod** **Nr** **2564** **przy** **ulicy** **Rybaki**, **w** **prost** **ulicy** **Mostowej**, **każdo** **dziennie** **od** **rana** **do** **godziny** **4tej**.

Do **nowo** **założonego** **Magazynu** **II. Henigsteina** **ulicy** **Miodowa** **Nr** **486**, **nadszedł** **świeży** **transport** **różnych** **Materji** **w** **kraty** **i** **gładkich** **Tulów**, **Kolnierzyków**, **Chustek** **damskich** **i** **męskich**, **Szalów**, **Kaftaników**, **Szlafmyc** **iedwabnych**, **Ponczoch** **różnych**, **przy** **czem** **poleca** **się** **łaskawiej** **Publiczności** **rychłą** **usługą** **i** **najumiarkowaną** **ceną**.

NB. **Zbiór** **MUSZLI**, **KAMIENI** **mineralogicznych**, **oraz** **innych** **PRZEDMIOTÓW** **do** **Historji** **naturalnej** **należących**, **PORCELANA** **w** **guście** **a** **la** **Rokoko**, **także** **parę** **STOLIKÓW** **z** **Włoskim** **marmurem**, **są** **do** **zbycia** **przy** **ulicy** **Nowy-świat** **pod** **Nr** **1281**, **w** **lewej** **Oficynie** **piersze** **drzwi** **na** **dole**.

KOCIOŁ **roboczy**, **zawierający** **230** **garncy**, **kocioł** **parowy** **mały** **obejmujący** **110** **garncy**, **Alembik** **takiejże** **wielkości** **z** **talerzem**, **Panwie** **aptekarskie** **do** **parowania**, i t. p. **SPRZĘTY** **MIEDZIANE** **nowe** **mało** **używane**, **są** **do** **nabycia** **za** **cenę** **starej** **miedzi** **w** **fabryce** **Mintera**. **Tamże** **znajdują** **się** **miedziane** **Filtry** **do** **wody** **i** **takież** **Sprzęty** **kuchenne** **przedające** **się** **za** **bardzo** **mierną** **cenę**. **Bliszą** **wiadomość** **udzieli** **Skład** **też** **fabryki** **przy** **rogu** **ulicy** **Świętokrzyskiej** **i** **Placu** **Dzieciątka** **Jezus**.



Kamieniczka **murowana** **przy** **ulicy** **Leszno** **Nr** **677**, **z** **dworkami** **drewnianymi**, **szopami** **i** **komórkami**, **świeżo** **i** **dobrze** **wyremontowanymi**, **z** **obszernym** **podwórkiem**, **sporym** **Ogrodem** **fruktowym**, **tudzież** **placem** **frontowym** **do** **murowania**, **do** **sprzedania** **z** **wolnej** **ręki**; **wiadomość** **w** **Starostwie** **Mieście** **Nr** **61** **na** **Im** **piątrze**.

APTEKA **w** **mieście** **Obwodowym** **nad** **Wisłą** **leżącym**, **z** **Domem** **murowanym**, **Spichrzami**, **Stajniami** **i** **Ogrodem**, **z** **wolnej** **ręki** **do** **sprzedania**; **wiadomość** **w** **Apotece** **E. Ludwiga** **w** **Warszawie**.

Mając **zamiar** **raz** **na** **zawsze** **opuszczyć** **Królestwo** **Polskie** **i** **wydalić** **się** **do** **Pruss**, **i** **w** **tym** **celu** **przedsięwzięwszy** **już** **stosowne** **środki** **o** **pozyskanie** **Emigracyjnego** **Paszportu**, **wzywam** **wszystkich** **do** **mnie** **pretor**

sją mieć. mogących, ażeby w przeciągu 4ch tygodni od dnia dzisiejszego po zaspokojeniu takowych zgłosili się lub co z prawa wypadać będzie przedsięwzięli.—W Warszawie dnia 1 Lutego 1841 r. *Jakób Głowicz.*

ALOIZY SCHWARTZ W KRAKOWIE.

przy głównym Rynku pod Liczbą 15, handel utrzymujący, Ma zaszczyt oznajmić Szanownej Publiczności, iż w handlu jego znajdują się KATALOGI wszelkich Nasion, roślin ogrodowych, pastewnych, drzew owocowych, kwiatów krajowych i zagranicznych, które każdemu Amatorowi bezpłatnie rozdawanemi będą; a zarazem dla dogodności żądających powyższych Nasion, dom handlowy Pana *Juljusza MONHAUPT* w Wroclawiu, na Skład do mego handlu przeznaczył wszystkie te, które w Katalogu pod L. 8, są wyszczególnione; zaś pod innymi liczbami znajdujące się na każde żądanie, w jak najkrótszym czasie sprowadzonymi będą. Dom handlowy *P. MONHAUPT* znany już jest w Wroclawiu z najwyborniejszych gatunków Nasion i najumiarkowatszej ceny, który Szanownej Publiczności mam zaszczyt łaskawym względem polecić.



Ogród fruktowy i warzywny obszerny, przy ulicy Nowej drodze i Nowy świat położony, w possessji *Prater*, Nr 2909, na przeciw Żelaznej fabryki, do wydzierżawienia. Blizsza informacja powziąć można u Właściciela.

DYRYGUJĄCY

KANTOREM INFORMACYJNO-SADOWO
ADMINISTRACYJNYM,

przy ulicy *Trebackiej* pod *Nrem 638.*

NB. Dwóch ukończonych NAUCZYCIELI jest do umieszczenia: Jeden Polak rodowity, po ukończeniu Nauk w byłym Uniwersytecie Warszawskim, trudni się Edukacją młodzieży, poczynając od klasy 1szej aż do ukończenia Szkół Gimnazjalnych, między innymi naukami klasycznymi, posiada, język francuzki, niemiecki, łaciński i wszelkie wiadomości nauk przyrodzonych, jest Osoba z taktem i przyzwoicie prowadząca się, można śmiało polegać na jego osobie, iż w całym swoim znaczeniu przyzwycioie Młodzież prowadzić będzie; wynagrodzenia życzę pobierać rocznie złp. 2509, tak jak dotychczasowie pobierał; wolny, lat 42 liczący i gotów wszędzie na Prowincją iechać, hyle w Królestwo. — Drugi, Francuz rodowity, równie najlepszego prowadzenia się, udzielający język francuzki i niemiecki, historją, ięografją, arytmetykę, i innych przedmiotów naukowych wedle przepisów Rządowych, rysunków, oraz wiele sposobów malowania, i z tej zdolności powszechnie znany, jest on dotychczasowie w obowiązkuach do 20 Marca r. b. w domu znakomitym, gdzie życzę go i nadal utrzymania, lecz Kandydat z

obecnego swojego stanowiska, luboć z jednej bardzo zadowolony, z drugiej jednak strony, że Właściciele w Dobrach nie zamieszkują, nie jest kontent. Poświęwszy się zawodowi Naukowemu iuż to z natury swojej narodowości, potrzebując koniecznie konwersacji; nigdy odtąd na wsi pozostawać nie zamierza; ale raczej tu w Warszawie albo w któremkolwiek mieście Gubernjalnem w Królestwie, szczególnie zaś życzęłby sobie w mieście *Kadjisu* znaleźć stósowny obowiązek; dotychczasowie pobiera pensją roczną złotem Dukatów 130. W Warszawie dnia 2go Lutego 1841 roku.

Aloizy Jan de Mogita Stankiewicz.

Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

Związka PAPIERÓW obejmująca rozmaite uotaty nazwisk, między którymi był posyżt dosyć gruby, w rubrykach, również nazwiska obejmujące, zostawiony został w sunkach w przeciwieństwie z przed Poczty do Sądu Policji Poprawczej, w dniu 5 Lutego; prośbą jest aby te Papiery odesłaue zostały do Kantoru Informacyjnego, za nagrodą.

Jest do umieszczenia SUMMA 25,000 złp. na pierwszą hypotekę domu w środku miasta przy pryncypalnych ulicach położonego, tak żeby można mieć Lokal w tymże domu za umową. Lokal ma się składać z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, wraz z Stajnią i Wozownią.

Z Kantoru Złocen przy uli: Wierzbowej Nr 473.

Osoba posiadająca dobry charakter, rysunek topograficzny i linearny, życzę sobie zająć się pracą; mieszka w hotelu Bawarskim.

Dzisiaj rano zimna stopni 19. Wczoraj w południe 9.

TEATR. Dzisiaj dla zbytznego mrozu, niema Wido-wisk. MASKARADA (jak ogłoszono), zacznie się w pół do 10tej.

Codzię w Rajtszuli Prymasowskiej WIELORYB.

Dzisiaj w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, familja *Szerber* grać i śpiewać będzie. Przytem dostac można wszelkich Potraw i Napoiów.

Dzisiaj w Gnaschu Teatralnym od ulicy Wierzbowej w Kawiarni, familja *Rudlerów* grać i śpiewać będzie.

Dzisiaj przy ulicy Krakow-Przedm: pod Nr 454, na 1szem piątrze, będzie WIECZÓR TANCUJĄCY; gdzie przy dobranej Muzyce i rychłej usłudze, dostac będzie można wszelkich Potraw i Napoiów, za cenę umiarkowaną.

Dzisiaj w Salonie *Krupnika* Litewskiego przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 8, na 1m piątrze, gdzie transparent oświecony, *Panny Ensmann* grać i śpiewać będą.

Jutro w handlu *Maiewskiego* na rogu ulic *Sowiej* i *Bednarskiej*, na Śniadanie: Pieczeń cielęca, Kaczka z rozna, Polędwica, Zrazy nelsoni, Schab z buraczkami, Frykas z pulard i Kottlety cielęce.